
  

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
    
                                                             

           
 

Decreto n. 181/2025 del 29/01/2025 prot. n. 22338 
 

Oggetto: Chiusura procedura Assegno di Ricerca da 12 mesi dal titolo: “Gestione 
multidimensionale dei pazienti con Malattia di Pompe e ricerca di possibili nuove misure di 
outcome clinico” - Resp. Scientifico Prof. Massimiliano FILOSTO (Cod. DSCS2025-A025). 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n. 
444/2018 del 09/07/2018 e modificato con D.R. n. 553 del 25/08/2020; 

VISTO il Bando emanato con proprio Decreto n. 2333/2024 del 16/12/2024 prot. n. 315152 per n. 1 
Assegno di Ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Gestione multidimensionale dei pazienti con 
Malattia di Pompe e ricerca di possibili nuove misure di outcome clinico”, pubblicato in data 19/12/2024; 

VISTO il Decreto nr. 58/2025 del 13/01/2025 prot. 4567, con il quale il Direttore del Dipartimento ha 
nominato la Commissione valutatrice per la procedura selettiva; 

VISTI i verbali n. 1 del 15/01/2025 del e n. 2 del 23/01/2025, prodotti dalla commissione; 

PRESO ATTO che, come si evince dal verbale n. 2 del 23/01/2025, l’unico/a candidato/a ammesso/a 
al colloquio non si è presentato/a, contestualità che ha reso impossibile lo svolgimento del colloquio e 
l’eventuale attribuzione dell’assegno; 

ACCERTATA la regolarità della procedura seguita; 

 

DECRETA  

di dichiarare chiusa la procedura concorsuale, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 Assegno di 
Ricerca della durata di n. 12 mesi dal titolo: dal titolo “Gestione multidimensionale dei pazienti con 
Malattia di Pompe e ricerca di possibili nuove misure di outcome clinico”, di cui è referente scientifico il 
Prof. Massimiliano FILOSTO. 

 
 Il Direttore del Dipartimento 

Scienze Cliniche e Sperimentali 
           Prof. Alessandro PADOVANI 

 

  

In esecuzione a quanto stabilito dall’art.3 comma 4 della Legge 241/90 si comunica che avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia entro il termine di 60 giorni e ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento. 


